cujus autem rei causa venistis ad me? Dicunt viri : Nos Dominus ad sanctitatem tuam misit, hæc tibi significans : Ocius exiens veni ad me; civitas enim inimicis tradetur. Ego vero, cum id audissem, turbatus, reique dictæ dolore confusus in manus meas surrexi, sursumque paulisper suspiciens misericordem illum ac commiserantem martyris, vere clementis civitatemque amantis, vultum mœstitia turbatum ac tristem esse aspicio, inclinatumque in terram, cumque multum temporis transisset, silentiumque ineffabile factum esset, lacrymas ejus per genas illas, quæ divinitatis quamdam speciem præferunt, cadentes vidi, ita ut famulus viris diceret : Ut quid dominum meum dolore obruistis? Vere, si intentionem vestram præcisvissem, vos ipsi haud denuntiassetem. Tunc sanctus os suum, de Deo loqui solitum, aperiens, famulo dixit : Dimitte illos, conservi mei sunt, ac, quæ imperata sunt, ea et nuntiarunt.

152. Dixit autem eis : Verene hæc mihi significavit Dominus? Itane potentia ejus, ut talis civitas, tanto tempore ejus sudoribus venerandique lateris sanguine in fide ædificata, ab immitibus illis feris dilaceretur, est placitum? Hæcne misericordiae ejus arident? Responderunt viri : Nisi hæc ei essent placita, nos ad venerandam strenuitatem tuam haud misisset. Tunc Sanctus, vultum magis præ dolore demittens, caputque quietum, ac si deliberaret, longo tempore tenens, hoc magna cum anxietate dedit responsum; gemebunda enim ejus lingua, remissaque linguæ vox ejus erga patriam commiserationem, quæ immodicam ei tristitiam ciebat, manifestam faciebat. Viris igitur respondit : Abeuntes, fratres, dicite misericordie Domino : Hæc dilectus tuus genuinusque servus Demetrius dicit :

153. Tu, Domine, et meus et civitatis et mundi universi es dominus, ac tanquam dominatum obtinens, mihi, ut hic cum servis tuis habitarem, injunxisti : qui igitur eos in tali necessitate relinquere ac abire possim, vel quo vultu patriæ meæ interitum aspiciam? Qualis autem mihi, civibus meis pereuntibus, vita est futura? Eniuvvero, uti iis gaudentibus spiritualiter aderam, ita nec eosdem periclitantes relinquam, imo vel iis servatis, servabor incolumis, vel pereuntibus commoriar. Etenim et tu ipsemet, ut ut Dominus existens, animam tuam pro ovibus, ut pastor, posuisti; peccatis autem nostris, quia misericordia tua supra nos magna, iraque justa conversionem nostram, non mortem, vult, misericordiam tuam haud superari probe novi. Cum igitur, optime Domine, res omnes in potestate tua habeas, nobis, quod vis, facias; ego enim, ut ante dixi, vel iis servatis, servabor incolumis, vel pereuntibus iisdem commoriar.